
16Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.578

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#551175#16#633390>

PORTARIA Nº 362, DE 16 DE JULHO DE 2025

O DELEGADO-GERAL ADJUNTO DA POLÍCIA CIVIL, 
no uso da competência que lhe fora delegada pela Portaria n.º 
70, de 07 de fevereiro de 2023, tendo em vista o que consta do 
Processo administrativo n.º 202500007050655, especialmente o 
Despacho Decisório n.º 663/2025 - DGPC (77113529), e, ainda, 
considerando o teor do artigo 163, da Lei estadual n.º 20.756, de 28 
de janeiro de 2020, resolve:

Art. 1º Conceder à servidora pública CYNTHIA REZENDE 
DE ALMEIDA, inscrita no CPF  n.º XXX.275.XXX-37, ocupante do 
cargo de Agente de Polícia da 1ª Classe, do quadro de pessoal 
efetivo da Polícia Civil, licença para tratar de interesses particulares, 
sem remuneração, pelo período de 3 (três) anos, a partir do dia 22 
de agosto de 2025.

Art. 2º Definir que esta Portaria entra em vigor na data de 
sua expedição, mas somente produzirá efeitos a partir do dia 22 de 
agosto de 2025.

Art. 3º Determinar a remessa do feito à Gerência de 
Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Polícia Civil, para 
conhecimento, providências e devidos registros; à Chefia de Polícia 
Judiciária, para conhecimento; à Chefia de Polícia Judiciária para 
conhecimento, cientificação da interessada, nos termos do artigo 26 
da Lei estadual n.º 13.800, de 18 de janeiro de 2001 e, atendimento 
do item 16 da Manifestação n.º 734/2025; à Divisão de Armamento 
e Produtos Controlados; à Seção de Gestão em Telecomunicações 
e à Divisão de Transportes, para conhecimento e providências.

MURILO POLATI RECHINELLI
<#ABC#551175#16#633390/>

Protocolo 551175
<#ABC#550991#16#633191>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 248/2025-DGPC
 

Processo 202400007086265  

Objeto
Cooperação Técnica entre o MPGO e a 
PCGO, a fim de possibilitar o compar-
tilhamento da ferramenta denominada 
Materializador de Evidências Digitais e 
Informáticas (MEDI), desenvolvida pelo 
Grupo de Atuação Especial de Combate 
ao Crime Organizado (GAECO) e de 
propriedade do MPGO.

 

Partícipes Signatários
A

Estado de Goiás, por intermédio da 
Secretaria de Estado da Segurança 
Pública

 

B Polícia Civil do Estado de Goiás 
(PCGO)

 

C Ministério Público do Estado de 
Goiás (MPGO)

 

Prazo de Vigência
Pelo prazo de 60 (sessenta) meses, 
contados a partir da data de assinatura 
pelo Secretário de Estado da Segurança 
Pública do Estado de Goiás (SSP/GO).”

 

Perfectibilização do ajuste Data da Assinatura do Secretário 
de Segurança Pública no Termo de 
Cooperação nº 248/2025-DGPC

 

Secretaria de Estado da Segurança Pública (SSP/GO), em 
Goiânia-GO, aos 16 de julho de 2025.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública

 

<#ABC#550991#16#633191/>

Protocolo 550991
<#ABC#551354#16#633577>

EXTRATO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 
0051/2025

Processo: 202500007034873. Órgão Gerenciador: Corpo de 
Bombeiros Militar de Santa Catarina - CBMSC. Vigência da Ata: 
31/03/2025 a 31/03/2026. Órgão Aderente: Secretaria de Estado da 
Segurança Pública do Estado de Goiás - SSP, Polícia Civil de Goiás. 
Objeto: Aquisição de Macacão de voo padrão. Recurso: 15000100/
Tesouro. Valor Total: R$ 59.983,20 (cinquenta e nove mil novecentos 
e oitenta e três reais e vinte centavos). Fornecedor: ERIX TEXTIL 
E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ 04.044.223/0001-01. Data: 
17/07/2025.

Renato Brum dos Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#551354#16#633577/>

Protocolo 551354

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#551299#16#633522>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2025 - PM (77108753)
Processo: 202500002054784;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: ÉRIX TÊXTIL E EQUIPAMENTOS EIRELI 
EPP, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 
04.044.223/0001-01;

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção 
Individual (EPI) para voo.

Vigência do 
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: Fonte 25000100 - Recursos Não Vinculados 
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2902 - POLÍCIA MILITAR);

Valor Total: R$ 133.314,80 (Cento e trinta e três mil, 
trezentos e quatorze reais e oitenta centavos) .

Data da 
Assinatura:

17/07/2025.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#551299#16#633522/>

Protocolo 551299

Diretoria-Geral de Polícia Penal
<#ABC#551073#16#633275>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 301/2025-DGPP

Processo: 202316448001829. O Diretor-Geral de Polícia Penal, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Art. 1º. Revogar a Portaria nº 208/2023 

(49285260) de 30 de junho de 2023; Art. 2º Designar os servidores como gestores titulares e gestores suplentes dos contratos à seguir:

CONTRATO PROCESSO OBJETO GESTOR/SUPLENTE

030/2023 (48131349) 202316448001829 ALIMENTAÇÃO - LOTE IV - 4ª 
COORDENAÇÃO REGIONAL 

PRISIONAL

ALIMENTAÇÃO - LOTE IV - 4ª COORDENAÇÃO REGIONAL 
PRISIONAL

Art. 3º Estabelecer obrigação, do Gestor e Suplente, de comunicar fato que os impeçam de exercerem suas respectivas atribuições; Art. 4º 

Estabelecer as obrigações do Gestor e/ou Suplente do Ajuste; Art. 5º Designar os servidores como fiscais titulares e fiscais suplentes dos 

contratos a seguir:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 0634c3b8


